本年比上年增减
（％）

2001年

主营业务收入 448,169,557.57 387,195,040.30 15.75% 374,056,399.85
利润总额 130,820,512.54 139,343,599.92 -6.12% 132,249,156.54
净利润 93,554,203.02 98,488,575.50 -5.01% 119,522,241.47

扣除非经常性损益
的净利润

54,855,825.76 67,432,728.57 -18.65% 117,207,996.04

2003年末
（本年末）

2002年末
（上年末）

本年末比上年末
增减（％）

2001年末

总资产 5,647,670,872.41 2,595,872,622.76 117.56% 2,568,033,801.31
股东权益（不含少
数股东权益）

1,463,635,624.22 1,383,574,852.13 5.79% 1,296,563,116.63

经营活动产生的现
金流量净额

-1,683,694,589.38 153,648,849.68 -1195.81% 156,920,618.54

3.2  主要财务指标
   单位：（人民币）元

 2003年（本年） 2002年（上年）
本年比上年增减
（％）

2001年

每股收益 0.12 0.22 -47.23% 0.41
每股收益（如果股
本变化，按新股本
计算）

0.12 -- -- --

净资产收益率 6.39% 7.13% -10.38% 9.22%
扣除非经常性损
益的净利润为基
础计算的净资产
收益率

3.75% 5.01% -25.15% 10.61%

每股经营活动产
生的现金流量净
额

-2.08 0.34 -708.77% 0.52

2003年末
（本年末）

2002年末
（上年末）

本年末比上年末
增减（％）

2001年末

每股净资产 1.81 3.07 -41.23% 4.32
调整后的每股净
资产

1.79 3.05 -41.47% 4.29

3.3  国内外会计准则差异
□ 适用 √ 不适用

§4 股本变动及股东情况

4.1  股份变动情况表

单位：股

天津泰达股份有限公司2003年年度报告摘要

－3－

本次变动增减（+，-）  本次变动前

 送股 公积金转股  小计

本次变动后

一、未上市流
通股份

1、发起人股份 161,032,501  16,103,250 112,722,751  128,826,001 289,858,502
其中：国家持
有股份

161,032,501  16,103,250 112,722,751  128,826,001 289,858,502

境内法人持
有股份

   0 0

境外法人持
有股份

   0 0

其他   0 0

2、募集法人股
份

83,038,233  8,303,823 58,126,763  66,430,586 149,468,819

3、内部职工股   0 0
4、优先股或其
他

   0 0

未上市流通股
份合计

244,070,734  24,407,073 170,849,514  195,256,587 439,327,321

二、已上市流
通股份

1、人民币普通
股

206,348,635  20,634,863 144,444,045  165,078,908 371,427,543

2、境内上市的
外资股

   0 0

3、境外上市的
外资股

   0 0

4、其他   0 0

已上市流通股
份合计

206,348,635  20,634,863 144,444,045  165,078,908 371,427,543

三、股份总数 450,419,369  45,041,936 315,293,559  360,335,495 810,754,864

4.2  前十名股东、前十名流通股股东持股表
报告期末股东总数 22,590
前十名股东持股情况
股东名称(全称) 年度内增

减（股）
年末持股
数量（股）

比例
（％）

股份类别
（已流通
或未流
通）

质押或冻结的
股份数量（股）

股东性质
（国有股
东或外资
股东）

天津泰达集团有限
公司

139,202,87
1

313,206,45
9

38.63 未流通 0 国有股东

上海启贸实业公司 5,044,883 11,350,987 1.40 未流通 0 国有股东
中粮辽宁粮油进出
口公司

5,044,992 11,350,985 1.40 未流通 11,350,985 国有股东

中国农业银行贵阳
市瑞金支行

4,035,906 9,080,788 1.12 未流通 0 国有股东

农行信托上海证券 2,522,441 5,675,492 0.70 未流通 0 国有股东

天津泰达股份有限公司2003年年度报告摘要

－4－

业务部
农行深圳信托投资
公司

2,522,441 5,675,492 0.70 未流通 0 国有股东

中国化工进出口总
公司

2,522,441 5,675,492 0.70 未流通 0 国有股东

哈尔滨中行信托投
资公司

2,371,094 5,334,961 0.66 未流通 0 国有股东